РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    16.02. 2018 г.
                 п. Мама

                   №  35
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
В целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, путем установления совокупности расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения населения муниципального образования Мамско-Чуйского района, предусмотренным положением пункта 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  частью 3 статьи 3.1 Закона Иркутской области от 23.07.2008 № 59-ОЗ «О градостроительной деятельности в Иркутской области», Уставом муниципального образования Мамско-Чуйского района Иркутской области:
1.  Провести 20 апреля 2018 года в 14.00 часов по местному времени в здании администрации Мамско-Чуйского по адресу: Иркутская область, Мамско-Чуйский район, п. Мама, ул. Советская, 10, конференц-зал публичные слушания по проекту местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Мамско-Чуйского района Иркутской области (далее – публичные слушания).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение.1)

3.  Ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний назначить консультанта по архитектуре и градостроительству администрации района и консультанта по организационной работе администрации Мамско-Чуйского района

4.   Установить следующий порядок учета предложений и замечаний по теме публичных слушаний:
- с письменными и устными предложениями обращаться в администрацию Мамско-Чуйского района по адресу: Иркутская область, Мамско-Чуйский район, п. Мама, ул. Советская, 10, кабинет 19, по рабочим дням понедельник пятница с 8 до 16 часов.

- письменные сообщения могут быть направлены по почте на адрес: 666811, Иркутская область, Мамско-Чуйский район, п. Мама, ул. Советская, 10, кабинет 19, с пометкой на конверте «Предложения по проекту местных нормативов градостроительного проектирования», или на электронный адрес - build_mo_mama@mail.ru.
          5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Мамско-Чуйского района http://mchr.irkobl.ru.

          6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра Мамско-Чуйского района.

     Мэр муниципального образования

     Мамско-Чуйского района

А.Б. Сергей

Приложение.1
к распоряжению администрации

Мамско-Чуйского района

от  16 февраля  2018 г. №  35
План
мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Мамско-Чуйского района Иркутской области

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Размещение проектных материалов на официальном сайте администрации Мамско-Чуйского района в информационной сети «Интернет»
	До 19 февраля 2018 года
	Консультант по архитектуре и градостроительству администрации Мамско-Чуйского района

	2.
	Организация сбора, регистрации и обработки предложений и замечаний по проекту
	До 15 -00 часов 20.апреля 2018 года
	Консультант по архитектуре и градостроительству администрации Мамско-Чуйского района

	3
	Проведение публичных слушаний
	20 апреля в 14-00 часов
	Консультант по организационной работе администрации района
Консультант по архитектуре и градостроительству администрации Мамско-Чуйского района

	4
	Обработка замечаний и предложений по результатам публичных слушаний
	В 5-ти дневный срок после проведения публичных слушаний
	Консультант по архитектуре и градостроительству администрации Мамско-Чуйского района

	Публикация результатов публичных слушаний в средствах массовой информации на официальном сайте администрации Мамско-Чуйского района в информационной сети «Интернет»
	В 10-ти дневный срок после проведения публичных слушаний
	Консультант по архитектуре и градостроительству администрации Мамско-Чуйского района